
2 
РЕГИОНАЛЬНАЯ  СЛУЖБА  ПО  ТАРИФАМ  

РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
 
 

Об установлении тарифов на горячую воду, поставляемую  
организациями коммунального комплекса потребителям  

Ростовской области 
 

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах 
регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 14.07.2008 № 520 «Об основах ценообразования 
и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности 
организаций коммунального комплекса», Положением о Региональной службе по тарифам 
Ростовской области, утвержденным постановлением Администрации Ростовской области 
от 21.01.2005 № 12, Региональная служба по тарифам Ростовской области 

 
постановляет: 

 
1. Согласовать производственные программы организаций коммунального 

комплекса, поставляющих горячую воду потребителям Ростовской области, согласно 
приложению 1 к постановлению. 

2. Установить тарифы на горячую воду, поставляемую организациями 
коммунального комплекса потребителям Ростовской области, согласно приложению 2 к 
постановлению. 

3. Тарифы, установленные в пункте 2 постановления, вступают в силу 1 февраля 
2011 года и действуют до 31 января 2012 года. 

4. Постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу в 
установленном порядке. 

 
 
 

Руководитель Региональной службы  
по тарифам Ростовской области                                Д.Э. Подгорный 
 
 
 
 
 

28 декабря 2010 г.    г. Ростов-на-Дону       № 20/6



 
 

   

Приложение 1 
к постановлению Региональной 
службы по тарифам Ростовской 
области от 28.12.2010  №20/6 

     
Основные показатели согласованных производственных программ организаций 

коммунального комплекса, поставляющих горячую воду потребителям Ростовской 
области, с 01.02.2011 по 31.01.2012 

 
     

Основные показатели 
согласованных 

производственных программ 
организаций коммунального 
комплекса, поставляющих 

горячую воду 
№ 
п/п Наименование организации 

Объем 
реализации 
горячей 
воды 

(тыс.м3) 

Удельный 
расход 
тепловой 
энергии, 

необходимой 
для нагрева 1 
куб.м холодной 
воды (Гкал/м3) 

Результаты 
оценки 

доступности 
для 

потребителей 
горячей воды, 
отпускаемой 
организациями 
коммунального 
комплекса  

1. ООО "Стройэнергомонтаж"(*), 
Сальский район 

6,000 0,1006 доступна 

2. МУП "Теплоснабжение"(*), 
Морозовский район 

10,980 0,0554 доступна 

3. ОАО "Зерноградские тепловые сети", 
Зерноградский район 

87,090 0,0599 доступна 

4. ООО "Тепловые сети", Октябрьский 
район 

63,027 0,0602 доступна 

5. ООО "Ростовводстрой"(*), Аксайский 
район 

13,078 0,0607 доступна 

6. ООО "Управление "Жилищно-
коммунальное хозяйство"(*), 
Октябрьский район 

2,155 0,0599 доступна 

7.  ОАО "Донэнерго", филиал "Тепловые 
сети", Каменский район тепловых 
сетей, Каменский район 

14,772 0,0514 доступна 

     
 Примечание:    

(*)  Учтено освобождение от уплаты НДС   
 
 
 
 



  

Приложение 2 
к постановлению 
Региональной службы по 
тарифам Ростовской 
области от 28.12.2010  
№20/6 

   
Тарифы на горячую воду, поставляемую  

организациями коммунального комплекса потребителям  
Ростовской области, c 01.02.2011 по 31.01.2012 

   

№ 
п/п Наименование организации тариф на горячую воду без 

учета НДС (руб./м3) 

1. ООО "Стройэнергомонтаж"(*), Сальский район 357,67
2. МУП "Теплоснабжение"(*), Морозовский район 123,86
3. ОАО "Зерноградские тепловые сети", 

Зерноградский район 
147,23

4. ООО "Тепловые сети", Октябрьский район 101,13
5. ООО "Ростовводстрой"(*), Аксайский район 106,06
6. ООО "Управление "Жилищно-коммунальное 

хозяйство"(*), Октябрьский район 
115,25

7.  ОАО "Донэнерго", филиал "Тепловые сети", 
Каменский район тепловых сетей, Каменский 
район 

146,68

   
 Примечание:  

(*)  Учтено освобождение от уплаты НДС 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


